[image: image1.jpg]

Департамент образования города Москвы

  Северо-Западное окружное управление образования

      ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1943

 ОГРН 1127746772064  ИНН 7733816650  КПП 773301001
125222, г. Москва, Уваровский переулок, дом 8      тел. 8 (495) 751-1401 факс 8 (495)  794-4293;

                                                                                                 sch1943@szouo.ru
ПРИКАЗ

11 апреля 2014 г.

 № 58/1

 О подготовке и проведении «Дня защиты детей»

Согласно плану подготовки сотрудников, учащихся  и воспитанников ГБОУ СОШ № 1943 по граждан​ской обороне провести военно-спортивные игры, посвященные «Дню защиты де​тей» для всех классов  подготовительных групп дошкольных отделений « 18 » апреля 2014 года. Для обеспечения высокой орга​низованности, качественного и поучительного проведения всех мероприятий, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Основными целями и задачами считать:
•
всесторонняя проверка готовности учебного заведения к проведению мероприятий по обеспечению безопасности персонала и учащихся в ЧС и по ГО;

•
выработка у руководящего состава учебного заведения практических навыков по оперативному принятию обоснованных решений и умения осуществлять управление мероприятиями по защите учащихся в ЧС;

•
совершенствование учащимися практических навыков, полученных в процессе обучения по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»;

•
воспитание у учащихся уверенности в эффективности мероприятий ГО и убежденности в необходимости принимать в них участие.

•
формирование и развитие у преподавателей и учащихся высоких морально-психологических качеств и, в первую очередь, сознательного и ответственного отношения к личной безопасности и безопасности окружающих;

•
пропаганда передового опыта организации и осуществления учебного процесса по курсу ОБЖ и методического мастерства учителей, преподающих этот предмет, а также Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности».
2. Мероприятие способствует развитию:
- навыков распознания и оценки опасных и вредных факторов среды обитания человека,

- нахождения способов защиты от них,

- безопасного поведения в экстремальных и чрезвычайных ситуациях дома, на улице и на природе,

-  выработке умения защищать свою жизнь и здоровье,

-  оказывать само- и взаимопомощь.

- служат развитию Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности».

3. К участию привлечь:
· руководящий и педагогический коллектив;
· учащихся всех классов (1-11-х) и подготовительные группы дошкольных отделений.
4. Руководителем проведения «ДЗД» назначить – преподаватея-организатора ОБЖ Радкевич Л.А., заместителем руководителя инженера по ОТ и ТБ Кулиду О.Н.
Руководителю «ДЗД» «15» апреля 2014 года провести   практическое за-
нятие с классными руководителями ГБОУ, в ходе которого отработать все организа​ционные вопросы по проведению «ДЗД». На занятии рассмотреть вопросы:
· Сбор руководящего состава.
· Проведение эвакуационных мероприятий при возникновении пожара.
· Действия по сигналу оповещения «Внимание всем!».
· Организация изготовления простейших средств защиты для органов дыха​
ния и обучение учащихся приспособлению повседневной одежды к защите орга​
нов дыхания и покровов кожи от воздействия отравляющих веществ.
· Оказание первой само- и взаимопомощи.
· Организация проведения викторин, соревнований по прикладным видам
физической культуры, спортивных эстафет, военно-спортивных игр. Провести
дополнительный инструктаж с ответственными исполнителями.
5. Для разработки мероприятий
участникам 1,2 и 3 возрастных групп учащихся сформировать организационную группу в составе:
Денежкиной Л.Л.
   Соколовой И.А.

Клочковой С.Б.
Бадакова С.Г.
Организационной группе мероприятия, место и время их проведения довести
до участников «14» апреля 2014 г.
6.
Руководителю «ДЗД» Радкевич  Л.А. разработать документацию и ознакомить классных руководителей с порядком проведения соревнований.
7.
Заведующему хозяйством Клочковой С.Б. организовать материально-техническое и медицинское обеспече​ние «ДЗД».
8.
Руководителю «ДЗД» Радкевич Л.А. в период с 1 по 14 апреля 2014 г. провести с учащимися старшей школы инструктаж по проведению отдельных этапов праздничных мероприятий и тренировки по изготовлению ватно-марлевых повязок, а также привлечь для проведения отдельных мероприятий:

- учителя географии Михальченко А.Н.( интерактивная игра «Огонь нас не тронь»)

- учителей физики Чернышеву М.В., Андрееву Л.Н., учителя химии Тарасову Е.Н.;

- учителя математики Горинову Е.А.( туристический этап);

- методиста Андрееву О.В. (организация просмотра фильма «Десантник Степочкин»);

- учителя географии Матвеенко А.Б., завхоза Клочкову С.Б. (организация угощения участников праздника кашей);

- учителя английского языка Тишину И.Н.,

9. Руководителю «ДЗД» Радкевич Л.А. до 14 апреля 2014 г. разработать и
представить на утверждение план подготовки и проведения «ДЗД».
10. Классным руководителям и воспитателям подготовительных групп до 17 апреля 2014 г. провести классные собрания по теме: «Меры безопасности в ходе проведения «Дня защиты детей и правила поведения во время участия в массовых мероприятиях». Оформить допуск-разрешение в медицинском кабинете на маршрутных листах для участников и воспитанников в спортивных состязаниях.
11. Классные руководители и воспитатели несут персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся согласно должностной инструкции и Правилам внутреннего распорядка.
12. Дата общей готовности 18 апреля 2014 г.
13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
14. Приказ объявить всему преподавательскому составу ГБОУ СОШ № 1943.
Директор ГБОУ СОШ № 1943

Пенкина В.В.